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股票商誉增值与减值是什么关系|洗盘和震仓有什么区别
吗-股识吧

一、商誉增加能说明什么

借：资产减值损失 贷：商誉减值准备

二、什么是股票增值权？

股票增值权也称虚拟股票，是一种与股东价值增长挂钩的虚拟股权激励模式，指的
是激励对象即股票增值权的持有者在未来一定的时间和条件下，因公司业绩提升、
股票价格上扬等因素，可以获得行权价与行权日二级市场股价之间差价的收益，增
值收益以现金支付。
道富小编为你解答，忘采纳！！

三、顶格申购所需市值与申购上限股票数有什么关系

每个新股，都有申购上限，加入申购上线是1万股，你要取得了1万股新股额度，而
要取得这1万的新股额度，需要提前在20个交易日中，平均每日持有股票市值达到1
0万元，这样才能获得1万的新股额度。
那么这个平均每日10万的股票市值，就是该新股定格申购所需市值。
与申购上限的关系是，平均每日1万的股票市值，获得1000股的新股额度。

四、商誉减值怎么处理？

借：资产减值损失 贷：商誉减值准备

五、增值税－进项税，增值税－销项税，它们之间是什么关系？
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从计税原理上说，增值税是对商品生产、流通、劳务服务中多个环节的新增价值或
商品的附加值征收的一种流转税。
实行价外税，也就是由消售者负担，有增值才征税没增值不征税，但在实际当中，
商品新增价值或附加值在生产和流通过程中是很难准确计算的。
因此，我国也采用国际上的普遍采用的税款抵扣的办法，即根据销售商品或劳务的
销售额，按规定的税率讲算出销项税额，然后扣除取得该商品或劳务时所支付的增
值税款，也就是进项税额，其差额就是增值部分应交的税额，这种计算方法体现了
按增值因素计税的原现。
公式为：应纳税额=销项税额-进项税额 上面说增值税是实行的“价外税”，什么
是价外税？也就是价外征税，就是由消费者负担的。
比如： 你公司向A公司购进货物100件，金额为1000元，但你公司实际上要付给对
方的货款并不是1000元，而是10000+10000*17%（假设增值税率为17%）=11700元。
为什么只购进的货物价值才10000元，另外还要支付个1700元呢？因为这时，你公
司做为消费者就要另外负担1700元的增值税，这就是增值税的价外征收。
这1700元增值税对你公司来说就是“进项税”。
A公司收了多收了这1700元的增值税款并不归A公司所有，A公司要把1700元增值税
上交给国家。
所以A公司只是代收代缴而已，并不负担这笔税款。
再比如： 你公司把购进的100件货物加工成甲产品80件，出售给B0公司，取得销售
额15000元，你公司要向B公司收取的甲产品货款也不只是15000元，而是15000+1500
0*17%=17550元，因为B公司这时做为消费者也应该向你公司另外支付2550元的增值
税款，这就是你公司的“销项税”。
你公司收了这2550元增值税额也并不归你公司所有，你公司也要上交给国家的，所
以，2550元的增值税款也不是你公司负担的，你公司也只是代收代缴而已。
如果你公司是一般纳税人，进项税就可以在销项税中抵扣。
你公司购进货物的支付的进项增值税款是1700元，销售甲产品收取的销项增值税是
2550元。
由于你公司是一般纳税人，进项增值税可以在销项增值税中抵扣，所以，你公司上
交给国家增值税款就不是向B公司收取的2550元，而是：2550-1700=850元，所以这8
50元也B公司在向你公司购甲产品时付给你公司的，通过你公司交给国家。
B公司买了你公司的甲产品，再卖给C公司，C公司再卖给D公司......
，这些过程都是要收取增值税的， 直到卖给最终的消费，也就把增值税转嫁到了
最终消费者身上了，所以增值税也是流转税。
如果你是一名会计，从会计分录中也看得出来：
你公司向A公司购进100件货物时，分录： 借：原材料 10000
应交税金——应交增值税（进项税额） 1700 贷：应付账款——A公司 11700 分录中
并没有把收取的1700元做为公司的费用，而是做为“应交税金”，因为你公司是一
般纳税人，进项税额可以抵扣。
你公司向B公司销售80件甲产品时，分录： 借：应收账款——B公司 17550
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贷：主营业务收入 17000 贷：应交税金——应交增值税（销项税额）2550 分录中并
没有把向B公司收取的2550元增值税款做为公司的业务收入，而是挂“应交税金”
，因为这并不归你公司所有，而是应交给国家的税收。
销项税额 - 进项税额 = 2550 - 1700 = 850 元就是要交给国家的税收。

六、股票市场里，总股本和流通股的关系？

总股本和流通股的区别如下：1、概念不同流通股是指上市公司股份中，可以在交
易所流通的股份数量。
其概念，是相对于证券市场而言的。
在可流通的股票中，按市场属性的不同可分为A股、B股、法人股和境外上市股。
与流通股对应的，还有非流通股，非流通股股票主要是指暂时不能上市流通的国家
股和法人股。
总股本，包括新股发行前的股份和新发行的股份的数量的总和。
总股本亦作资本总额，公司资产的总价值，包括股本金、长期债务及经营盈余所形
成的资产。
2、影响因素不同总股本是股份公司发行的全部股票所占的股份总数，流通股本可
能只是其中的一部分，对于全流通股份来说总股本=流通股本。
总股本大的话，而且非流通股本小的话，庄家不易控盘，该股不易成为黑马。
相反，总股本小，而且非流通股本相对来说占有较大的比例，那么庄家很容易吸筹
建仓，能快速拉升股价，成为黑马的机率较大。
如果没庄家的介入，股本大的价格波动相对股本小的价格波动要小一些。
3、范围不同股改后，对股改前占比例较小的非流通股。
限售流通股占总股本比例小于5%，在股改一年后方可流通，一年以后也不是大规
模的抛售，而是有限度的抛售一小部分，为的是不对二级市场造成大的冲击。
而相对较多的一部分就是大非。
反之对股改前占比例较大的非流通股。
限售流通股占总股本5%以上者在股改后两年以上方可流通，因为大非一般都是公
司的大股东，战略投资者。

七、洗盘和震仓有什么区别吗

主要区别是，性质不同、出现区域不同、技术特点不同，具体如下：一、性质不同
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1、洗盘洗盘，是指为了清理市场多余的浮动筹码，抬高市场整体持仓成本，为达
到炒作目的而做的洗盘动作。
2、震仓震仓是指为了清洗浮筹以减轻日后拉升时的抛压和降低拉升成本，庄家进
行的洗盘动作。
二、出现区域不同1、洗盘可以出现在庄家任何一个区域内。
2、震仓经常在中（低）价区域出现。
三、技术特点不同1、洗盘①、大幅震荡，阴线阳线夹杂排列，市势不定。
②、成交量较无规则，但有递减趋势。
③、常常出现带上下影线的十字星。
④、股价一般维持在庄家持股成本的区域之上。
若投资者无法判断，可关注10日均线，非短线客则可关注30日均线。
⑤、按K线组合的理论分析，洗盘过程即整理过程，所以图形上也都大体显示为三
角形整理，旗形整理和矩形整理等形态。
2、震仓①、经常莫名其妙地进行打压，但会很快（突然）止跌。
②、故意制造股价疲软的假象，但一般不会有效下破某一支撑位（如10日、20日均
线）。
③、洗盘时间一般不超过两周，在这段时间内股价经常上下震荡，但下跌幅度往往
不深。
参考资料来源：股票百科-洗盘参考资料来源：股票百科-震仓

八、商誉减值新规对市场有何影响

盘面观察周一市场震荡反弹，沪指向上试探2700点。
盘面观察，创投、券商、房地产、雄安新区等板块涨幅居前，文化传媒、钢铁等板
块下挫。
截至收盘，沪指报2703.51点，涨幅0.91%；
深成指报8108.85点，涨幅0.58%；
创指报1394.4点，跌幅0.63%。
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
后市展望截止三季报，两市上市公司商誉1.45万亿元，占企业总资产和净资产总量
相对可控，但过去几年传媒、医药、计算机等行业产生较多外延并购，其商誉占净
资产的比例分别为25%、22%、18%，商誉结构性问题相对明显。
周末发布的会计监管风险提示8号文有两点显著变化，一是不论是否存在减值迹象
，应当至少每年年终进行减值测试，二是被并购标的没有完成对赌，即使做业绩补
偿，也要商誉减值。

                                                  页面 4 / 6



股识吧    gupiaozhishiba.com
 

对于存在大规模商誉的上市公司，明年在披露2022年报时将面临更大的减值压力。
综合看，近期政策一方面放开并购，另一方面严格商誉减值，强化退市机制，目的
依然是引导上市公司去并购优质资产，提高上市公司质量，而不是为激活市场活力
而全盘放松，任由资金瞎炒。
结合近期市场处于情绪修复阶段，尽管不少个股短期涨幅惊人，甚至部分濒临退市
的品种也因游资介入“回光返照”，现阶段 “歌舞升平”的表象并不意味着风险
的缓和，毕竟情绪修复终有时间和空间的限制。
即使当前投资者仅以超跌反弹的心态参与，也依然不要忽视上市公司基本面存在的
“硬伤”。
操作策略反弹修复进行中，新一轮大规模减税降费举措将有望推出，建议关注外资
举牌、国企改革、科技龙头等主题修复机会。
【投资顾问陈达，执业证书编号：S0260611010020】

九、商誉和权益及收益的关系

按目前的会计准则，商誉只在非同一控制下企业合并时，合并方出资额大于被合并
方净资产公允价值份额的部分才确认为商誉。
商誉不影响权益的增减。
商誉出现减值迹象，计提减值准备时，减少企业的收益。
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【股识吧】立场，转载请注明出处：
https://www.gupiaozhishiba.com/chapter/67531560.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 6 / 6

https://www.gupiaozhishiba.com/chapter/67531560.html
http://www.tcpdf.org

